УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
25 сентября 2018 г. № 285-п
с. Глинищево
О запрете на занятия учителями предпринимательской  деятельностью (репетиторством) с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных образовательных учреждений Брянского района:

1.1.Запретить частную предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися.
1.2.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

1.3.За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

1.4.Издать соответствующий приказ по образовательному учреждению, ознакомить педагогов с приказом под подпись, разместить приказ на сайте учреждения до 1 октября 2018 года.

1.5.Осуществлять систематический контроль исключениявозможности использования школьных площадей для занятий репетиторством со своими учениками педагогическими сотрудниками школы.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                   А.В.Азаркина

С приказом ознакомлены: